ПРОТОКОЛ № 70
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«30» июля 2019 r. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова
Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ., Суходольская Л.Б. , Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «За>> 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью <<ИНЖСТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1197746168465, ИНН
7751158308),
Общество с ограниченной ответственностью РСК <<ВЕКТОР» (ОГРН 1197746344762, ИНН
7751163435),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

<<ИНЖСТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1197746168465, ИНН 7751158308).
Присвоить ООО «ИНЖСТРОЙПРОЕКТ» второй уровень ответствеююсти чле11а СРО с правом
осущ,ествлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору ие превышает 50 ООО ООО (пятидесяти мw~лиоl/ов) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограuичеuной ответственностью РСК
<<ВЕКТОР» (ОГРН 1197746344762, ИНН 7751163435).

Присвоить ООО РСК «ВЕКТОР» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осущ,ествлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти миллионов) рублей.
Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч .1 1

ст.3 .3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО
АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

установить первый vровеиь ответстве11110сти членам СРО АП СОЛО:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<Коллиерз Интернешнл» (ОГРН 1027700543056,
ИlП1 7728150075).

2. Общество с ограниченной ответственностью РСК <<ВЕКТОР» (ОГРН 1197746344762, ИlП1
7751163435).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Экологический фактор»

(ОГРН 1097746677005, ИНН 7721676528),
Общество с ограниченной ответственностью «СтройГрадМонолит» (ОГРН 1165040051758, ИlП1
5040140042),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Экологический фактор»

(ОГРН 1097746677005, ИНН 7721676528) о произошедшей смене места нахождения согласно
заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СтройГрадМонолит» (ОГРН 1165040051758, ИНН
5040140042) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организацию>

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Закрытое акционерное общество Фирма «ЦВЕТМЕТЭНЕРГО» (ОГРН 1037739514933, ИНН
7736052120),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Закрытое акционерное общество Фирма

«ЦВЕТМЕТЭНЕРГО» (ОГРН 1037739514933, ИНН 7736052120) о добровольном выходе из членов
СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп. l п.3.1

статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 30 июля 2019 г.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.